
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 8 . 0 6 .2 0 0 9  № 182
г.Курск

О создании автономного образовательного 
учреждения высшего профессионального
образования Курской области «Курский  
институт государственной и муниципальной 
службы» путем изменения типа существующего 
государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования  
«Курский институт государственной и 
муниципальной службы»

В соответствии с Федеральным законом «О б автономных 
учреждениях», постановлением Администрации Курской области от 
08.05.2008 г. №  136 «О  реализации Федерального закона «О б автономных 
учреждениях» Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать автономное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования Курской области «Курский институт 
государственной и муниципальной службы» путем изменения типа 
существующего государственного образовательного учреждения «Курский 
институт государственной и муниципальной службы».

2. Наделить комитет образования и науки Курской области 
полномочиями учредителя автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования Курской области «Курский 
институт государственной и муниципальной службы» (далее -  автономное 
учреждение) и определить его ответственным за проведение мероприятий 
по созданию автономного учреждения согласно приложению №  1.

3. Закрепить за автономным учреждением имущество, необходимое 
для обеспечения возможности осуществлять им предусмотренную уставом-
деягельность и нести ответственность по о б я за т е л ь с т в а м ^ !^ ::

э уставом-



2

государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Курский институт государственной и 
муниципальной службы» до изменения его типа, балансовой стоимостью 
20876,748 тыс. рублей, в том числе объекты недвижимого имущества и 
особого ценного движимого имущества по перечням согласно 
приложениям №  2 и № 3.

4. Комитету образования и науки Курской области (В.М. Заикин) 
осуществить необходимые юридические действия, связанные с созданием 
автономного учреждения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Курской области 
В.В. Проскурина.

Г убернатор 
Курской области А.Н.Михайлов


